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Szanowni mieszkańcy 
Gminy Niedźwiada

Minęło już ponad 5 lat jak zosta-
łem wybrany na Wójta Gminy 
Niedźwiada. Pełnienie dla Pań-
stwa tej funkcji to ogromny za-
szczyt, wielka duma, wyróżnie-
nie i wyzwanie. Zawsze staram 
się być blisko Państwa spraw 
i problemów, spełniać oczekiwa-
nia i ulepszać naszą gminę, dbać 
o wspólne dobro mieszkańców, 
służyć Państwu pomocą, reago-
wać na prośby i sugestie, być 
otwarty na kontakt z Państwem. 

Chciałbym krótko podsumować 
naszą dotychczasową wspólną 
pracę w latach 2019-2023.

Dzięki spokojnej merytorycznej 
i rzeczowej pracy z radnymi, sołty-
sami, pracownikami Urzędu Gmi-
ny udało się już w 2019 r. potroić 
planowane inwestycje i remonty 
do prawie 1,5 mln zł.

Wyniki finansowe naszej gminy są 
oceniane pozytywnie przez nadzór 
tzn. przez kontrolerów, audytorów. 
Mam nadzieję że przez Was dro-
dzy mieszkańcy również.

W związku z trudną sytuacją go-
spodarczą kraju – pandemia, 
kryzys, wojna na Ukrainie posta-
nowiliśmy wspólnie z radnymi, 
że opłaty za wodę, ścieki, śmieci 
i podatki pozostają na tym samym 
poziomie.

Nasza gmina rozwijała się, czego 
dowodem są liczne wyróżnienia 
i nagrody dla gminy, kół gospodyń, 
ochotniczych straży pożarnych 
i gminnych klubów sportowych.

Naszym sukcesem jest zrówno-
ważone zarządzanie finansami, 

skuteczne pozyskiwanie środ-
ków zewnętrznych i współpra-
ca ze wszystkimi szczeblami 
samorządu (powiat, wojewódz-
two). Środki zewnętrzne pozy-
skane przez okres trwania ka-
dencji to kwota ponad 60 mln zł.

Chcę Was zapewnić, że de-
terminacja radnych, sołtysów
i moja jest ogromna i szczera
żeby realizować to, czego ocze-
kujecie. 

Ten biuletyn podsumowuje rok 
2023, który był bardzo pomyślny 
dla Gminy Niedźwiada.

Rok 2023 jest rekordowy w histo-
rii naszej gminy, bo budżet wy-
niósł ponad 74 mln zł a inwestycje 
ponad 44 mln zł. Na 2024 rok już 
mamy zagwarantowane środki 
inwestycyjne na ponad 20 mln zł 
a budżet przekroczy 50 mln zł. 

Chciałbym serdecznie podzię-
kować wszystkim którzy przy-
czynili się do tak „wielkiego” roz-
woju Naszej Gminy. Dziękuję za 
dotychczasowe współdziałanie 
pracownikom z Urzędu Gminy, 
Ośrodka Pomocy Społecznej, 
Gminnej Biblioteki Publicznej, rad-
nym, sołtysom, dyrektorom, na-
uczycielom, pracownikom szkół 
podstawowych z terenu gminy, 
druhom strażakom OSP, kołom 
gospodyń wiejskich, klubom se-
niora, księżom proboszczom i pa-
rafiom, stowarzyszeniom, przed-
siębiorcom, rolnikom i wszystkim 
mieszkańcom gminy, włączają-
cym się w rozwój naszej małej 
Ojczyzny oraz projektantom, in-
spektorom i wykonawcom na-
szych inwestycji.

Chcę podziękować wam Drodzy 
Mieszkańcy Gminy Niedźwiada za 
współpracę, porady, podpowiedzi 
i miłe słowa. Obiecuję Państwu 
nie ustawać w staraniach i w każ-
dy możliwy sposób zdobywać 
i wykorzystywać zewnętrzne 
środki, gdyż mam świadomość, 
że wiele jeszcze jest do zrobienia. 
Jeszcze raz dziękuję Państwu za 
zaufanie. Mam nadzieję, że cięż-
ko pracując, ale przede wszystkim 
działając wspólnie, uda nam się 
jeszcze wiele osiągnąć.

Z wyrazami szacunku 
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Rok 2023 był bardzo dobrym czasem pod względem realizacji inwestycji w naszej gminie. Poszerzy-
liśmy zakres działań między innymi w obszarze rozbudowy infrastruktury drogowej. Działania te są 

naszym priorytetem, ponieważ wpływają na rozwój regionu, bezpieczeństwo osób użytkujących drogi 
i są jedną z najpilniejszych potrzeb mieszkańców. Wykorzystując fundusze z rządowych programów oraz 
środki własne staramy się stale ulepszać stan naszych dróg. Mimo iż wykonaliśmy już wiele to nadal wy-
kazujemy nowe potrzeby inwestycyjne, które dalej chcemy realizować.

PRZEBUDOWA DRÓG
Gmina Niedźwiada na realizację operacji: „Przebudowa drogi gminnej nr 103515L w miejscowości 
Tarło-Kolonia i Tarło od drogi wojewódzkiej nr 821 do drogi powiatowej nr 1556L” podpisała umo-
wę z Samorządem Województwa Lubelskiego w 2022 r. w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich na lata 2014-2020. Wykonawcę robót wyłoniono w 2023 r. i została nim firma ARPOL - Arkadiusz 
Porzak z Ciecierzyna. Odbiór robót nastąpił w dniu 12.07.2023 r. Całkowita wartość operacji wyniosła 
1.021.490,00 zł, z czego dofinansowanie 616.350,00 zł a wkład własny 405.140,00 zł. Poprzez prze-
budowę drogi poprawiły się warunki do rozwoju lokalnego oraz zwiększyła dostępność komunikacyjna  
dla mieszkańców miejscowości Tarło i Tarło-Kolonia.
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PRZEBUDOWA ODCINKÓW DRÓG GMINNYCH I POWIATOWYCH
Gmina Niedźwiada podpisała z Powiatem Lubartowskim umowy partnerskie dotyczące wspólnej re-
alizacji dwóch zadań: „Przebudowa odcinków dróg powiatowych nr 1555L oraz nr 1553L” obejmują-
ca miejscowości Niedźwiada, Niedźwiada – Kolonia, Brzeźnica Bychawska – Kolonia i część Brzeźnicy  
Bychawskiej oraz  „Przebudowa dróg gminnych nr 103506L, nr 103507L oraz odcinka drogi powiato-
wej nr 1554L” obejmująca miejscowość Brzeźnica Książęca – Kolonia. 

W dniu 23.11.2022 r. podpisano umowę na realizację zada-
nia „Przebudowa dróg gminnych nr 103506L, nr 103507L 
oraz odcinka drogi powiatowej nr 1554L” z firmą Przed-
siębiorstwo Robót Drogowych Lubartów S.A. Ostateczny 
odbiór robót przeprowadzono dnia 08.08.2023 r. Całko-
wita wartość zadania wyniosła 6.468.012,81 zł w tym 
dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Pro-
gram Inwestycji Strategicznych wyniosło 4.500.000,00 zł 
oraz Powiatu Lubartowskiego 96.323,64 zł, wkład własny 
Gminy Niedźwiada 1.871.689,17 zł.
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W dniu 23.11.2022 r. podpisano umowę na realizację zadania  „Przebudowa odcinków dróg powiato-
wych nr 1555L oraz nr 1553L” z firmą Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Lubartów S.A. Ostateczny 
odbiór robót przeprowadzono dnia 06.11.2023 r. Całkowita wartość zadania wyniosła 14.097.994,47 zł 
w tym dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych wynio-
sło 11.500.000,00 zł oraz Powiatu Lubartowskiego 1.299.772,23 zł, wkład własny Gminy Niedźwiada 
1.298.222,24 zł.
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MODERNIZACJA DRÓG DOJAZDOWYCH DO GRUNTÓW ROLNYCH
W 2023 r. Gmina Niedźwiada otrzymała dofinansowanie z Zarządu 
Województwa Lubelskiego na zadanie pn. „Modernizacja (przebudo-
wa) drogi dojazdowej do gruntów rolnych w obrębie Brzeźnica Ksią-
żęca”. Droga o długości 925 m obecnie posiada asfaltową nawierzch-
nię z kruszywa drogowego o grubości ok. 5 cm i szerokości 3,50 m. 
Całkowita wartość zadania to kwota 387.233,19 zł, z czego dotacja 
wyniosła 180.000,00 zł a wkład własny 207.233,19 zł.

BUDOWA ORLIKA
W 2022 r. Gmina Niedźwiada otrzymała dofinan-
sowanie z Ministerstwa Sportu i Turystyki ze środ-
ków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach 
programu „Sportowa Polska – Program Rozwoju 
Lokalnej Infrastruktury Sportowej – Edycja 2021” 
w kwocie 1.565.500,00 zł na wykonanie zadania 
pn. „Budowa ogólnodostępnego kompleksu spor-
towego składającego się z dwóch boisk, w tym 
boiska wielofunkcyjnego, bieżni i skoczni w dal 
w miejscowości Niedźwiada – Kolonia”. Całkowita 
wartość zadania wyniosła 3.986.389,70 zł, a wkład 
własny 2.420.889,70 zł. 
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W ramach zadania wykonano:
• boisko piłkarskie o wymiarach 30 x 62m i nawierzchni ze 

sztucznej trawy,
• boisko wielofunkcyjne o wymiarach 30 x 46m i nawierzchni 

z poliuretanu,
• 4 torową bieżnię okrężną długości 200 m i nawierzchni z po-

liuretanu,
• 4 torową bieżnię prostą długości 80 m i nawierzchni z poliure-

tanu, stanowiącą przedłużenie odcinka prostego bieżni okrężnej,
• oświetlenie i odwodnienie obiektu,
• skocznię do skoku w dal,
• ogrodzenie boisk,
• kontenery na sprzęt.

Uroczyste otwarcie obiektu miało miejsce w dniu 16 września 2023 r.
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POZOSTAŁE REMONTY I MODERNIZACJE
MODERNIZACJA WIATY GARAŻOWEJ

Gmina Niedźwiada w 2022 r. podpisała umowę na realizację zadania: „Modernizacja wiaty garażowej  
w miejscowości Niedźwiada-Kolonia” z firmą KONSTAL s.c. Paweł Filipek ze Skrobowa Kolonii. Odbiór  
robót budowlanych nastąpił w dniu 18.04.2023 r. W ramach zadania wykonano wiatę garażową ze sta-
lowej konstrukcji wraz z pokryciem dachowym, zamontowano bramy segmentowe oraz ułożono na-
wierzchnię z betonowej kostki brukowej wewnątrz jak i na zewnątrz obiektu. Całkowita wartość zadania 
wyniosła 462.621,45 zł i została sfinansowana w całości ze środków własnych. 

ROZBUDOWA BUDYNKU WIELOFUNKCYJNEGO

Prace budowlane dotyczące ,,Roz-
budowy budynku wielofunkcyjnego 
w miejscowości Niedźwiada-Ko-
lonia” wykonała firma MAXIMUS 
Szczepan Sygnowski z Sernik-Ko-
lonii. Odbiór robót przeprowadzono  
w dniu 15.05.2023 r. Całkowita war-
tość zadania wyniosła 128.659,00 zł 
i została sfinansowana w całości ze 
środków własnych. W ramach zada-
nia wykonana została przebudowa  
z nadbudową budynku wraz z wyko-
naniem pokrycia dachowego.
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BUDOWA KANALIZACJI SANITARNEJ  
W MIEJSCOWOŚCI TARŁO - II ETAP

Całkowita wartość prac związanych z budową kanalizacji sanitarnej w miejscowości Tarło wyniosła 
4.379.056,74 zł, swoim zakresem obejmowała Etap I - wartość zadania wyniosła 1.308.231,52 zł oraz 
Etap II – wartość zadania wyniosła 3.070.825,22 zł.

W dniu 25.01.2022 r. 
podpisana została umo-
wa z firmą PARSTER 
Spółka z o. o. z Parczewa 
na ,,Budowę kanalizacji 
sanitarnej w miejsco-
wości Tarło - II etap”. 
Ostateczny odbiór ro-
bót odbył się w dniu 
30.05.2023 r. Całkowita 
wartość zadania wy-
niosła 3.070.825,22 zł, 
w tym dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 2.211.192,73 zł a wkład własny 
859.632,49 zł. Realizacja inwestycji obejmowała budowę studni i kolektorów sanitarnych, grawitacyj-
nych kolektorów tłocznych oraz przepompowni ścieków wraz z zasilaniem elektrycznym. Budowa sieci 
kanalizacyjnej uporządkowała gospodarkę ściekową w miejscowości Tarło, a zwłaszcza wyeliminowała 
nieszczelności i niekontrolowane przecieki ścieków do gruntu będących skutkiem ich dotychczasowego 
gromadzenia w zbiornikach bezodpływowych.
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MODERNIZACJA I ROZBUDOWA OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW W TARLE

W 2022 r. Gmina Niedźwiada ogłosiła przetarg i podpisała umowę na „Modernizację i rozbudowę 
oczyszczalni ścieków w Tarle” z firmą P.W “STACHYRA” Stanisław Stachyra. Odbiór końcowy robót odbył 
się w dniu 14.11.2023 r. Całkowita wartość zadania wyniosła  6.043.150,00 zł w tym dofinansowa-
nie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 3.250.000,00 zł  
a wkład własny 2.793.150,00 zł. Zakres robót obejmował: budowę dwóch budynków gospodarczych kat. 
III z wewnętrznymi instalacjami elektrycznymi, zewnętrznej instalacji elektrycznej, zewnętrznej instalacji 
monitoringu, instalacji fotowoltaicznej, placu do magazynowania osadu oraz przebudowę i rozbudowę 
oczyszczalni ścieków. 
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ROZBUDOWA HYDROFORNI NIEDŹWIADA – KOLONIA

Gmina otrzymała dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych 
na realizację zadania „Rozbudowa 
hydroforni Niedźwiada – Kolonia”. 
Wykonawcę zadania wyłoniono  
w 2023 r. i została nim firma Invest-
mil Sp. z o. o. Całkowita wartość 
inwestycji wynosi 4.220.538,72 zł 
w tym dofinansowanie w kwo-
cie  2.940.000,00 zł a wkład wła-

sny 1.280.538,72 zł. Przedmiot zadania swoim zakresem obejmował wykonanie: stacji uzdatniania 
wody kat. XXX, z wewnętrznymi i zewnętrznymi instalacjami, dwóch zbiorników wyrównawczych o poj.  
150 m3, rozbiórkę istniejącego budynku stacji uzdatniania wody, budowę studni zapasowej oraz montaż 
paneli fotowoltaicznych.

REMONT I MODERNIZACJA ŚWIETLICY WIEJSKIEJ W ZABIELU 
ORAZ BRZEŹNICY KSIĄŻĘCEJ – KOLONII

W 2023 r. Gmina Niedźwiada prze-
prowadziła remont i modernizację 
dwóch świetlic wiejskich w miej-
scowości Zabiele i Brzeźnica Ksią-
żęca – Kolonia. W ramach zadania 
w Zabielu wykonana została wy-
mian poszycia dachu na budynku 
świetlicy, montaż klimatyzacji oraz 
paneli fotowoltaicznych o mocy 
6 kW. Całkowita wartość zada-

nia wyniosła 119.719,14 zł w tym dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata  
2014-2020 w kwocie 78.435,00 zł a wkład własny 41.284,14 zł.
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W ramach zadania w Brzeźnicy Książęcej – Kolonii wykonano prace polegające na wymianie podłóg
i posadzek we wszystkich pomieszczeniach, wymianie instalacji elektrycznej i oświetleniowej, wykona-
nie nowego sufitu na dużej sali, wymianie instalacji wodnej i sanitarnej, montażu klimatyzacji w nowej 
kuchni, montażu paneli fotowoltaicznych o mocy 6 kW oraz wykonano przystosowanie nowych łazienek 
dla osób niepełnosprawnych. Całkowita wartość zadania wyniosła 246.864,82 zł w tym dofinansowanie 
z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w kwocie 72.876,00 zł a wkład własny 
173.988,82 zł.
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ROZWÓJ INFRASTRUKTURY WODNO-KANALIZACYJNEJ  
W GMINIE NIEDŹWIADA

W dniu 25.04.2023 r. Gmina Niedźwiada na ope-
rację: „Rozwój infrastruktury wodno-kanaliza-
cyjnej w Gminie Niedźwiada” podpisała umowę 
z Samorządem Województwa Lubelskiego w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014-2020. Wykonawcę robót wyłoniono w 2023 r. 
i została nim firma INSTAL-SERWIS z Lisowa. Cał-
kowita wartość operacji wyniosła 3.487.665,00 zł,  
z czego dofinansowanie 3.000.000,00 zł a wkład 
własny 487.665,00 zł. W ramach zadania wybudo-
wana została sieć kanalizacji sanitarnej w miejsco-
wościach Pałecznica i Tarło-Kolonia w technologii 
grawitacyjnej o łącznej długości 5427,5 m oraz odci-
nek sieci wodociągowej w miejscowości Pałecznica  
o długości 210 m. 

Gmina Niedźwiada otrzymała także dofinansowa-
nie na II Etap kanalizacji w miejscowości Pałecznica 
w kwocie 8.260.000,00 zł. Zakończenie II Etapu planowane jest na listopad 2024 r.

ODNAWIALNE ŹRÓDŁA ENERGII
Gmina Niedźwiada umowę 
z Województwem Lubel-
skim na realizację projektu: 
„Odnawialne źródła ener-
gii w Gminie Niedźwiada” 
w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego 
Województwa Lubelskiego 
na lata 2014-2020 podpi-
sała w 2022 r. Wykonawcą 
robót na dostawę i montaż 
kolektorów słonecznych 
została firma DAJK Maciej 

Kańczugowski Sp. z o.o. z Lublina, z którą zawarto umowę 27.09.2022 r. Ostateczny odbiór robót odbył 
się dnia 17.03.2023 r. W ramach zadania wykonano: 140 zestawów instalacji dwukolektorowych/200 
dm3 montowanych na budynku mieszkalnym, 7 zestawów instalacji dwukolektorowych/200 dm3 mon-
towanych na budynku gospodarczym, 10 zestawów instalacji trzykolektorowych/300 dm3 montowanych 
na budynku mieszkalnym oraz 2 zestawy instalacji trzykolektorowych/300 dm3 montowanych na budyn-
ku gospodarczym. Łączna wartość robót wyniosła 1.930.191,00 zł, z czego dofinansowanie 766.873,17 zł  
a wkład własny 1.163.317,83 zł.
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Wykonawcą robót na dostawę i montaż instalacji fotowoltaicznych została firma JSB Construction PPHU 
Jolanta Sekuła z Banina, z którą podpisano umowę 03.03.2023 r. Ostateczny odbiór robót odbył się
w dniu 25.07.2023 r. W ramach zadania wykonano: 18 szt. instalacji fotowoltaicznych o mocy 3,42 kW, 
39 szt. instalacji fotowoltaicznych o mocy 4,56 kW oraz 138 szt. instalacji fotowoltaicznych o mocy 
5,32 kW. Łączna wartość robót wyniosła 4.204.942,89 zł, z czego dofinansowanie 1.732.551,36 zł
a wkład własny 2.472.391,53 zł.

LAPTOP DLA UCZNIA
Program „Laptop dla ucznia” to rządowa inicjatywa, której celem jest 
wsparcie dzieci i młodzieży w rozwoju kompetencji cyfrowych. W dniu 
28.08.2023 r. Gmina Niedźwiada podpisała umowę pomiędzy Skarbem 
Państwa - Ministrem Cyfryzacji, na przyjęcie 57 sztuk nowych lapto-
pów, które otrzymali uczniowie klas IV szkół podstawowych z terenu 
naszej gminy.

REMONT ZABYTKÓW
Gmina Niedźwiada w 2023 r. otrzymała do-
finansowanie z Rządowego Programu Odbu-
dowy Zabytków na „Renowację zabytkowych 
kompleksów kościelnych w gminie Niedź-
wiada” w łącznej kwocie 1.280.000,00 zł. 
W ramach operacji zrealizowane zostaną ro-
boty renowacyjne i konserwatorskie na te-
renie zabytkowych kompleksów kościelnych 
w Gminie Niedźwiada: remont dachu na ko-
ściele pw. Św. Mikołaja w Brzeźnicy Książę-
cej oraz remont ogrodzenia i dzwonnicy przy 
kościele pw. Matki Bożej Królowej Aniołów 
w Brzeźnicy Bychawskiej. Realizacja prac za-
planowana jest na 2024 r.
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KLUBY SENIORA W GMINIE NIEDŹWIADA

Razem z Fundacją Twórczości, Edukacji i Animacji Młodzie-
ży Teatrikon Gmina realizowała projekt pn. “Kluby Seniora 
w Gminie Niedźwiada” współfinansowany z Funduszu Eu-
ropejskiego w ramach Regionalnego Programu Wojewódz-
twa Lubelskiego na lata 2014-2020. Projekt realizowany 
był w ramach osi priorytetowej 11 Włączenie społeczne, 
działanie 11.2 Usługi społeczne i zdrowotne. W ramach 
projektu utworzono nowe Kluby Seniora w miejscowości 
Zabiele, Tarło oraz Niedźwiada, gdzie w pełni wyposażono 
kluby w nowe umeblowanie tj., krzesełka, taborety, stoliki 
czy szafki i szafy na ubrania jak i środki do pierwszej po-
mocy. Wyposażone zostały kuchnie począwszy od nowej 
zastawy po sprzęt AGD tj. ekspres, zmywarka, warnik, pie-
karnik przenośny, robot kuchenny, płyta indukcyjna, blen-
der czy mikser. Kluby otrzymały również po 6 kompletów 
laptopów wraz z drukarką w celu poznania obsługi kom-
puterów przenośnych w ramach zajęć komputerowych.  
W zakresie projektu wykonywane były warsztaty zdrowe-
go stylu życia, warsztaty plastyczne i rękodzieła, zajęcia  
j. angielskiego, warsztaty radzenia sobie w trudnych sy-
tuacjach, zajęcia ogólnoruchowe, zajęcia muzyki i tańca,  
ale także wycieczki do Warszawy, Krakowa, Zamościa, To-
runia, Kazimierza Dolnego, Sandomierza, Białowieży i Za-
kopanego. 

Całkowita wartość projektu: 1.386.100,18 zł, gdzie dofi-
nansowanie wyniosło 1.178.185,15 zł, środki europejskie 
1.108.880,14 zł, budżet krajowy 69.305,01 zł, wkład gmi-
ny 162.000,00 zł.
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POZOSTAŁE PRACE REMONTOWO BUDOWLANE 2023
• Wykonano remont świetlicy wiejskiej w Klementynowie. W ramach zadania zrobiono ocieplenie bu-

dynku, rozbudowę pomieszczenia kuchennego, malowanie ścian, pokrycie dachu oraz zadaszenie ta-
rasowe przed budynkiem.

• Zamontowano 4 wiaty przystankowe w Tarle - Kolonii wraz z utwardzeniem przyległych terenów 
kostką brukową. 

• Zamontowano przystanki autobusowe przy drodze powiatowej w Zabielu.

• Wykonano wymianę zniszczonych i uszkodzonych elementów placów zabaw w miejscowości Pałecz-
nica i Pałecznica – Kolonia. 

• Pozyskano dofinansowania na odbiór i utylizację azbestu.
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MODERNIZACJA DROGI GMINNEJ  
W MIEJSCOWOŚCI TARŁO I TARŁO – KOLONIA

Gmina otrzymała dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
w kwocie 830.000,00 zł na zadanie pn. “Modernizacja (remont) drogi gminnej nr 112646L”. Całkowita 
wartość tej inwestycji wynosiła 884.749,30 zł. Gmina Niedźwiada na realizację tego zadania przeznaczy-
ła środki finansowe w kwocie 54.749,30 zł. W listopadzie 2023 r. podpisano umowę na wykonanie zada-
nia z firmą STRABAG Sp. z o. o. W ramach zadania wykonane zostało położenie nowej nawierzchni o sze-
rokości 3,10 na odcinku 1900 mb. oraz wzmocnienie poboczy tłuczniem. Zadanie zostało zrealizowane 
i rozliczone w grudniu 2023 r. 

W wyniku realizacji operacji zostały osiągnięte następujące cele: 
• poprawa dostępności komunikacyjnej na terenie gminy,
• podniesienie właściwości funkcjonalno-użytkowych drogi,
• możliwość bezpiecznego, szybszego przemieszczania się do obiektów użyteczności publicznej, miejsc 

pracy czy punktów handlowych i usługowych.

Gmina Niedźwiada w 2023 r. złożyła 
wniosek o dofinansowanie na utwo-
rzenie nowych miejsc opieki nad 
dziećmi w ramach 1 edycji programu 
rozwoju instytucji opieki nad dziećmi  
w wieku do lat 3 „Maluch +” 2022-
2029. W ramach zadania powsta-
nie żłobek w miejscowości Górka 
Lubartowska, który będzie zapewniał 
32 miejsca opieki dla najmłodszych 
dzieci z terenu Gminy Niedźwiada. 

Rozpoczęcie funkcjonowania żłobka 
zaplanowane jest na dzień 01.09.2024 r. Wnioskowana kwota to około 1,5 mln zł.

PLANY NA 2024 R.
MALUCH+
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KANALIZACJA TARŁO ŁĄCZNIK
W 2023 r. Gmina Niedź-
wiada podpisała umowę na 
realizację zadanie: „Roz-
wój infrastruktury kana-
lizacyjnej w miejscowo-
ści Tarło i Tarło-Kolonia” 
z firmą PARSTER Sp. z o. o. 
z Parczewa. W ramach za-
dania zostanie wykonana 
budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej grawitacyjnej  
w miejscowości Tarło o dłu- 
gości 500,8 m oraz na terenie kolejowym zamkniętym o długości 126 m. 

Planowany termin zakończenia prac przewidywany jest w pierwszej połowie 2024 roku. Otrzymana kwo-
ta dofinansowania to 1.090.000,00 zł.

TERMOMODERNIZACJA BUDYNKÓW UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ 
W dniu 12.07.2023 r. Gmina Niedźwiada złożyła wniosek w ramach Programu Fundusze Europejskie dla 
Lubelskiego 2021-2027 na realizację projektu „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej 
w gminie Niedźwiada”. W ramach projektu planowane jest wykonanie termomodernizacji szkół pod-
stawowych w Brzeźnicy Książęcej, Brzeźnicy Bychawskiej oraz w Niedźwiadzie. W ramach termomo-
dernizacji budynków zostanie wykonane m.in. nowe ogrzewanie w postaci pomp ciepła oraz instalacji 
fotowoltaicznej.

ROZWÓJ CYBERBEZPIECZEŃSTWA W GMINIE NIEDŹWIADA
11.12.2023 r. złożony został wniosek dotyczący zadania “Rozwój cyberbezpieczeństwa w gminie 
Niedźwiada” w ramach Programu Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy. Kwota dofinansowania to 
508.105,00 zł. Realizacja projektu obejmuje:  

• zakup serwera,
• zakup UPS,
• zakup macierzy dyskowej,
• zakup UTM,
• zakup oprogramowania do zarządzania bez-

pieczeństwem IT,

• rozbudowę oprogramowania antywirusowego 
o funkcje XDR, szyfrowania danych, zarządzania  
podatnościami,

• zakup oprogramowania do agregacji logów. 

CYFROWE LUBELSKIE
W ramach partnerstwa gmina przystąpiła do realizacji projektu „Rozwój usług elektronicznych oraz 
wzmacnianie stopnia cyfryzacji urzędów w gminach podregionu lubelskiego” w ramach konkursu FE- 
LU.02.01-IZ.00-001/23 Działania 2.1 Cyfrowe Lubelskie. Kwota z projektu przypadająca Gminie Niedź-
wiada to około 1,8 mln zł.



BIULETYN INFORMACYJNY GMINY NIEDŹWIADA - STYCZEŃ 2024 R. | 19

INWEST YCJE I  REMONT Y

Gmina Niedźwiada otrzymała dofinansowanie w ramach Rządowego 
Programu Inwestycji Strategicznych - Edycja 9 „Rozświetlamy Polskę” 
w kwocie 886.160,00 zł na zadanie pn. „Rozświetlamy Gminę Niedź-
wiada”. Uzyskane dofinansowanie stanowi 80 % wartości inwestycji, 
wkład własny gminy to 20 %. W ramach zadania zostaną wymienione 
oprawy oświetleniowe znajdujące się na terenie Gminy Niedźwiada, co 
przyczyni się do poprawy efektywności energetycznej poprzez obniże-
nie energochłonności oświetlenia, zmniejszenia wydatków na energię  
i poprawę bezpieczeństwa publicznego. Ogłoszenie przetargu planowa-
ne jest na koniec stycznia 2024 r.

ROZŚWIETLAMY GMINĘ NIEDŹWIADA

PRZEBUDOWA DROGI GMINNEJ NR 103505L  
W BRZEŹNICY LEŚNEJ

W ramach naboru wniosków o dofinansowanie z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych (Edycja szósta – PGR) 
Gmina Niedźwiada uzyskała środki w wysokości 2.500.000,00 zł na 
zadanie „Przebudowa drogi gminnej nr 103505L w miejscowości 
Brzeźnica Leśna w gminie Niedźwiada” (tzw. Guśniak).

PLANY NA PRZYSZŁOŚĆ
1. Dokonanie rozbudowy sieci kanalizacyjnej w miejscowości Pałecznica, wykonanie dokumentacji pro-

jektowej kanalizacji dla miejscowości Brzeźnica Bychawska – Kolonia, Brzeźnica Bychawska oraz  
Berejów.

2. Budowa świetlic wiejskich w miejscowości Pałecznica oraz Tarło – Kolonia.
3. Remonty i rozbudowy gminnych placów zabaw.

POSIEDZENIE ZARZĄDU ODDZIAŁU GMINNEGO ZOSP RP  
W NIEDŹWIADZIE

Dnia 12.01.2024 r. odbyło się posiedzenie Za-
rządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Niedź-
wiadzie. Głównym tematem posiedzenia było 
podsumowanie działalności za rok 2023 oraz 
plan pracy na rok 2024. W zebraniu uczestniczyli 
Prezesi jednostek OSP z terenu gminy którzy są 
przedstawicielami Zarządu Oddziału Gminnego 

oraz Komisji Rewizyjnej Zarządu oraz zaproszeni goście w osobach: Honorowy Komendant Gminny Za-
rządu Oddziału Gminnego dh Tadeusz Tomasiak oraz Zastępca Wójta Gminy, Pani Małgorzata Jaksim. 
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DOTACJE WFOŚ i GW
• OSP BEREJÓW - 9.000,00 zł
• OSP Brzeźnica Książęca - 10.000,00 zł
• OSP Brzeźnica Bychawska - 15.000,00 zł
• OSP Brzeźnica Leśna - 15.000,00 zł
• OSP Górka Lubartowska - 15.000,00 zł
• OSP Klementynów - 15.000,00 zł
• OSP Pałecznica - 15.000,00 zł
• OSP Zabiele Kol. - 15.000,00 zł
Razem: 109.000,00 zł

DOTACJE MSWiA:
• OSP Zabiele Kol. - 4.000,00 zł
• OSP Górka Lubartowska - 4.300,00 zł
• OSP Brzeźnica Bychawska - 5.000,00 zł
Razem: 13.300,00 zł

DOTACJE KSRG:
• OSP Niedźwiada - 4.500,00 zł
• OSP Pałecznica - 4.500,00 zł
 Razem: 9.000,00 zł

DOTACJE FUNDUSZU SKŁADKOWEGO UBEZPIE-
CZENIA ROLNIKÓW KRUS:
• OSP Niedźwiada - 9.100,00 zł
• OSP Pałecznica - 8.300,00 zł
Razem: 17.400,00 zł

DOFINANSOWANIE MDP – Komenda Główna PSP:
• OSP Niedźwiada - 3.000,00 zł
• OSP Zabiele Kol. - 4.000,00 zł
 Razem: 7.000,00 zł

DOTACJA FUNDUSZU SPRAWIEDLIWOŚCI: 
• OSP Niedźwiada - 41.525,00 zł
• OSP Brzeźnica Leśna - 20.800,00 zł
Razem: 62.325,00 zł

FINANSOWANIE JEDNOSTEK OSP Z TERENU GMINY NIEDŹWIADA W 2023 ROKU

Obradom przewodniczył Prezes Zarządu Oddziału Gminnego – Wójt Gminy Niedźwiada Pan Marek Ku-
bik. Komendant Gminny dh Krzysztof Pękala przedstawił dane statystyczne dotyczące działań ratowni-
czo – gaśniczych na terenie powiatu lubartowskiego oraz poszczególnych jednostek OSP z terenu Gmi-
ny Niedźwiada. Bardzo ważnym tematem było podkreślenie zaangażowania Zarządów Jednostek OSP  
w temacie pozyskaniu środków finansowych ze źródeł zewnętrznych i przedstawienie ich efektów, któ-
rych dokonał Wójt Gminy:

Ogółem środki finansowe pozyskane na ochronę przeciwpożarową z zewnątrz to kwota: 218.025,00 zł
Kwota wydatkowana z budżetu gminy: 274.920,00 zł
Razem: 492.945,00 zł
Plan w budżecie gminy na rok 2024 na ochronę przeciwpożarową: 302.500,00 zł
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KULTURA I SPORT
POSIEDZENIE ZARZĄDU ODDZIAŁU GMINNEGO ZOSP RP  

W NIEDŹWIADZIE
W dniu 13.01.2023 r. w sali Budynku 
Wielofunkcyjnego odbyło się posiedze-
nie Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP  
w Niedźwiadzie. W zebraniu uczestniczył 
Zastępca Komendanta Powiatowego 
PSP w Lubartowie, st. kpt. Sylwester Go-
ławski oraz Z-ca Wójta Małgorzata Jak-
sim. Zebranie otworzył Prezes Zarządu, 
Wójt Gminy Marek Kubik, który powitał 
zaproszonych gości i przedstawił po-
rządek obrad. Komendant Gminny, druh 
Krzysztof Pękala podsumował działal-
ność i przedstawił plan pracy na najbliż-
szy okres jednostek OSP z terenu naszej 
gminy. Następnie głos zabrał Zastępca 
Komendanta Powiatowego PSP przed-
stawiając działania Komendy Powiato-
wej oraz przedstawił statystyki wyjaz-
dów jednostek z terenu naszej gminy jak 
również całego powiatu. Wójt Gminy na-
kreślił plan budżetu na działalność statu-
tową jednostek OSP na rok bieżący oraz 
podziękował Komendzie Powiatowej za 

dotychczasową współpracę. Na czerwiec bieżącego roku zaplanowano uroczystość jubileuszu 65 – lecia 
jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Klementynowie. Został opracowany harmonogram zebrań spra-
wozdawczych jednostek OSP za rok 2022. Na zakończenie głos zabrał Komendant Gminny druh Krzysztof 
Pękala, który podsumował przebieg spotkania i podziękował przybyłym za udział. 
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11 MARCA DZIEŃ SOŁTYSA

Z okazji Ogólnopolskiego Dnia Sołtysa, przy-
padającego 11 marca, Wójt Gminy Niedźwia-
da Marek Kubik zaprosił sołtysów na uroczy-
ste spotkanie, które odbyło się 10.03.2023 r.  
 sali narad Urzędu Gminy. W spotkaniu udział 
wzięli Wójt Gminy Marek Kubik, Zastępca 
Wójta Małgorzata Jaksim oraz Przewodni-
czący Rady Gminy Tomasz Wiącek. Rozpo-
czynając spotkanie Wójt Marek Kubik złożył 
wszystkim gospodarzom sołectw gminy 
Niedźwiada serdeczne życzenia wytrwa-
łości i zadowolenia z wypełniania codzien-
nych obowiązków. Wyrażając wdzięczność 
za trud i wysiłek codziennej pracy na rzecz 
lokalnej społeczności, Wójt wraz z zastępcą 
Wójta i przewodniczącym Rady Gminy wrę-
czyli sołtysom słodkie upominki. Spotkanie 
było także doskonałą okazją do podsumo-
wania ostatnich inwestycji w sołectwach 
oraz omówienia spraw bieżących. Zaprosze-
ni goście wymieniali doświadczenia z pracy  
w sołectwach, mówili o planach na przyszłość 
oraz wspominali dokonania lat poprzednich.

Na zakończenie Wójt Gminy podziękował wszystkim za przyjęcie zaproszenia, życzył dużo zdrowia, 
optymizmu, pogody ducha, satysfakcji z wykonywanej funkcji oraz realizacji pomysłów w działalności  
sołeckiej.
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KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH Z GÓRKI LUBARTOWSKIEJ  
W PROGRAMIE „ZIMA Z TVP3 LUBLIN”

W sobotę 11.03.2023 r. na antenie TVP3 w programie 
„Zima z TVP3 Lublin” – Smacznie po Lubelsku, gościły 
panie z Koła Gospodyń Wiejskich z Górki Lubartowskiej. 
Opowiadały o swoich lokalnych, kulinarnych specjałach. 
Zaprezentowały: łobodę po Górecku, pierogi w polepie 
kartoflanej nadziane mięsem, pierogi z kaszą gryczaną, 
białym serem i miętą ze skwareczkami, pierogi z kapu-
stą kiszoną i leśnymi grzybami oraz bułeczki drożdżowo 
– marchewkowe z makiem. 

SPOTKANIE WIELKOPOSTNE W GÓRCE LUBARTOWSKIEJ
18.03.2023 r. w Wiejskim Ośrodku Kultury w Górce 
Lubartowskiej odbyło się „Spotkanie Wielkopost-
ne”. To wyjątkowe święto miało na celu docenienie 
ogromnej roli Kół Gospodyń Wiejskich w kultywowa-
niu lokalnych tradycji wielkopostnych. Podczas uro-
czystości odbył się przegląd pieśni wielkopostnych, 
które zostały odśpiewane przez zespoły śpiewacze 
z terenu gminy Niedźwiada. Spotkanie obfitowa-
ło w różne potrawy regionalne przygotowane przez 
Koła Gospodyń Wiejskich. Przez cały czas trwania 
wydarzenia była możliwość podziwiania pięknych 
palm wielkanocnych i innych rękodzieł związanych ze 
świętami Wielkiej Nocy. 
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Część artystyczną wydarzenia zakończył wspólny śpiew pieśni, wykonany przez wszystkich zaproszo-
nych gości. W trakcie uroczystości wszystkie Panie otrzymały tulipany z okazji Dnia Kobiet.

Organizatorzy spotkania: Wójt Gminy Niedźwia-
da - Marek Kubik oraz Koło Gospodyń Wiejskich 
z Górki Lubartowskiej. Gośćmi honorowymi byli: 
Jan Kanthak Sekretarz Stanu w Ministerstwie 
Aktywów Państwowych, Bartłomiej Bałaban Wi-
cemarszałek Województwa Lubelskiego, Tomasz 
Marzęda Starosta Powiatu Lubartowskiego.



W sobotę 25.03.2023 r. w Niedźwiadzie odbył się 
„Weekend seniora”. W wydarzeniu wzięli udział 
członkowie trzech klubów seniora działających 
na terenie gminy: Klub Seniora w Niedźwiadzie, 
Tarle i Zabielu. W spotkaniu uczestniczył Animator 
weekendu Pan Piotr Szymański oraz Zastępca 
Wójta Pani Małgorzata Jaksim. Pan Piotr 
wspominał wraz z seniorami dawne tradycje
i zwyczaje wielkanocne. Umilał czas graniem na 
akordeonie i angażował wszystkich do wspólnego 
śpiewu. Spotkanie przebiegało w bardzo miłej 
atmosferze, przygotowany został również pyszny 
poczęstunek. 
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„WEEKEND SENIORA” W GMINIE NIEDŹWIADA

ELIMINACJE GMINNE OGÓLNOPOLSKIEGO TURNIEJU WIEDZY 
POŻARNICZEJ POD HASŁEM „MŁODZIEŻ ZAPOBIEGA POŻAROM“

W dniu 28.03.2023 r. w Urzędzie Gminy Niedźwiada odbyły 
się eliminacje gminne Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej pod hasłem „Młodzież zapobiega Pożarom“. 
W konkursie wzięło udział 15 osób z 4 szkół podstawowych 
z terenu naszej gminy. Uczestnicy rywalizowali w dwóch 
grupach wiekowych: I grupa – klasy: I – IV i II grupa – klasy: 
V – VIII. Organizatorem konkursu był Zarząd Oddziału 
Gminnego ZOSP RP w Niedźwiadzie, natomiast koszty 
związane z zabezpieczeniem dowozu, zakupem nagród 
i poczęstunku pokrywał Urząd Gminy. Najlepszymi w po-
szczególnych grupach okazali się: 
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Grupa I: 
• I miejsce – Krzysztof Tkaczyk - Szko-

ła Podstawowa w Brzeźnicy Książęcej
• II miejsce – Filip Cybul – Szkoła Pod-

stawowa w Tarle
• III miejsce – Adrian Sienkiewicz - 

Szkoła Podstawowa w Tarle

Grupa II:
• I miejsce – Jakub Pękala - Szkoła 

Podstawowa w Niedźwiadzie
• II miejsce - Łukasz Cybulski - Szkoła Podstawowa w Niedźwiadzie
• III miejsce - Bartosz Gdula – Szkoła Podstawowa w Tarle

Osoby z pierwszych miejsc w poszczególnych grupach zakwalifikowały się do eliminacji powiatowych  
w Lubartowie. Nagrody i upominki wręczali: przewodniczący komisji konkursowej, funkcjonariusz PSP  
w Lubartowie, mł. aspirant – Paweł Wróbel, oraz Komendant Gminny ZOSP RP w Niedźwiadzie – Krzysz-
tof Pękala.

GMINNY DZIEŃ STRAŻAKA W GÓRCE LUBARTOWSKIEJ
W sobotę 06.05.2023 r. 
odbył się Gminny Dzień 
Strażaka w Górce Lubar-
towskiej. Wydarzenie roz-
poczęła msza św. w Kapli-
cy w Górce Lubartowskiej 
w intencji strażaków i ich 
rodzin odprawiana przez 
ks. Wiktora Koczwarę. Mszę 
św. uświetniła kompania 

honorowa strażaków oraz poczty sztandarowe jednostek OSP z terenu gminy. W spotkaniu wzięli udział: 
Jan Kanthak - Sekretarz Stanu w Ministerstwie Aktywów Państwowych, Leszek Kowalczyk – Poseł na 
Sejm RP, st. bryg. Tomasz Podkański - Zastępca Komendanta Wojewódzkiego PSP w Lublinie, st. kpt. Syl-
wester Goławski - Komendant Powiatowy PSP w Lubartowie oraz Marek Kubik – Wójt Gminy Niedźwia-
da. Spotkanie przebiegało w bardzo miłej atmosferze, przygotowany został również pyszny poczęstunek.
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JUBILEUSZ 50 – LECIA KOŁA GOSPODYŃ WIEJSKICH  
W BRZEŹNICY KSIĄŻĘCEJ

W dniu 27.05.2023 r. odbył się Jubileusz 50-lecia Koła 
Gospodyń Wiejskich w Brzeźnicy Książęcej. Uroczystość 
rozpoczęła msza św. w kościele parafialnym pw. Św. Mi-
kołaja w Brzeźnicy Książęcej odprawiana przez ks. kan. Jó-
zefa Chorębałę w intencji Koła Gospodyń Wiejskich i ich 
rodzin. Mszę św. uświetniła kompania honorowa straża-
ków oraz poczet sztandarowy Koła Łowieckiego Knieja  
z Lubartowa i Koła Łowieckiego „BÓR” z Niemiec. Po mszy 
św. wszyscy uczestnicy przy dźwiękach akordeonu udali 
się w barwnym korowodzie na plac przy świetlicy wiejskiej 
w Brzeźnicy Książęcej, gdzie miała miejsce dalsza oficjalna 
część uroczystości. 

Swoją obecnością na jubileuszowej uroczystości zaszczycili nas m. in.: Wiceminister, Sekretarz stanu - 
Jan Kanthak, Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej - Leszek Kowalczyk, Dyrektor Departamentu Śro-
dowiska i Zasobów Naturalnych Urzędu Marszałkowskiego w Lublinie - Daniel Pyda, Starosta Powia-
tu Lubartowskiego – Tomasz Marzęda, Radna Powiatu Lubartowskiego - Izabela Czerska, Nadleśniczy 
Nadleśnictwa Lubartów - Piotr Kiszczak Komendant Powiatowy Policji w Lubartowie - inspektor Andrzej 
Antoniewski oraz Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Lubartowie - st. kpt. Sylwe-
ster Goławski. W spotkaniu uczestniczyli również: Wójt Gminy Niedźwiada - Marek Kubik, Zasępca Wój-
ta Gminy Niedźwiada – Małgorzata Jaksim, Przewodniczący Rady Gminy Niedźwiada Tomasz Wiącek.  
Z okazji jubileuszu Koło Gospodyń Wiejskich w Brzeźnicy Książęcej otrzymało gratulacje i upominki z rąk 
przybyłych gości. Koła Gospodyń Wiejskich z terenu Gminy Niedźwiada oraz Zespół śpiewaczy „Zabielan-
ki” z Zabiela przygotowały na te uroczystość koncert pieśni ludowych. 



Partnerem wydarzenia Jubi-
leuszu 50 - lecia Koła Gospo-
dyń Wiejskich w Brzeźnicy 
Książęcej były Lasy Państwo-
we. W czasie spotkania Koła 
Gospodyń Wiejskich promo-
wały zdrową żywność z pol-
skich lasów w ramach projek-
tu „Dobre z lasu” – autorski 
projekt Lasów Państwowych. 
Dziczyzna serwowana przez 
Koła Gospodyń ufundowana 
była prze lokalnych myśli-
wych. Panie zaprezentowały 
swoje umiejętności kulinarne 
przygotowując m.in.: bigos 
z grzybami leśnymi, pierogi, 
zupy, pasztet i kiełbasę z dzi-
czyzny, parowańce i bułeczki 
z jagodami oraz wiele innych 

smakołyków. Uroczystość przebiegała w bardzo miłej atmosferze pełnej śpiewu i tańca.
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W sobotę 03.06.2023 r. w Lubartowie odbył się 
powiatowy etap konkursu dla Kół Gospodyń Wiej-
skich „Bitwa Regionów”. Gminę Niedźwiada repre-
zentowało Koło Gospodyń Wiejskich „Leśniczanki” 
z Brzeźnicy Leśnej. Panie przygotowały wspaniałe, 
tradycyjne dania, pełne smaku i aromatu oparte na 
historii regionu. KGW z Brzeźnicy Leśnej „Leśniczan-
ki” zajęło III miejsce za przygotowanie potrawy Zylc. 
Jesteśmy Dumni z osiągnięć naszych Pań. 

KONKURS „BITWA REGIONÓW”
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„WEEKENDY SENIORA” ORGANIZOWANE W RAMACH PROJEKTU 
- KLUBY SENIORA W GMINIE NIEDŹWIADA

W sobotę 29.04.2023 r. w siedzibie 
klubu seniora w Tarle oraz w piątek 
19.05.2023 r. w Zabielu odbyły się 
spotkania integracyjne Klubów Se-
niora z Gminy Niedźwiada. W spo-
tkaniach wzięli udział: Wójt Gminy 
Niedźwiada Pan Marek Kubik, Za-
stępca Wójta Pani Małgorzata Jak-
sim, Radni Gminy Niedźwiada: Pan 
Stanisław Okólski, Pan Jan Pękala 
i Pan Bogdan Piesta oraz seniorzy 
z klubów seniora działających na 
terenie Gminy Niedźwiada. O mu-
zyczną oprawę i naukę tańca zadbał 

animator weekendu niezawodny Pan Piotr Szymański. Oprócz tańca, śpiewu i zabaw był też pyszny po-
częstunek przygotowany przez seniorów.
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GMINNE ZAWODY SPORTOWO – POŻARNICZE OSP

W dniu 04.06.2023 r. odbyły się 
gminne zawody sportowo – po-
żarnicze Ochotniczych Straży 
Pożarnych z części gmin po-
wiatu lubartowskiego. W zawo-
dach brały udział jednostki OSP:  
Jeziorzany, Michów, Kock, Firlej, 
Niedźwiada i Ostrówek. W gminie 
Niedźwiada I miejsce w kategorii 
Kobiece Drużyny Pożarnicze za-
jęła jednostka Ochotniczej Straży 
Pożarnej OSP Brzeźnica Książęca 
z czasem łącznym 141,35 która 
pokonała jednostkę z Pałecznicy 
o 0.08 sekundy, III miejsce zaję-
ła Kobieca Drużyna OSP Zabiele 
Kolonia. Wśród drużyn męskich 
zwyciężyła jednostka Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Brzeźnicy 
Bychawskiej z czasem 103,61.  
II miejsce zajęła OSP Brzeźnica 
Leśna, natomiast III – OSP Niedź-
wiada. Jednostka OSP Niedźwiada 
zajęła I miejsce w kategorii musz-
tra wśród wszystkich zespołów 
startujących w zawodach. Warto 
wspomnieć, że zwycięskie zespo-
ły z terenu naszej gminy uzyskały 

najlepsze czasy wśród drużyn biorących udział w zawodach, za co zostały wyróżnione dyplomami i pu-
charami przez Zarząd Oddziału Powiatowego ZOP RP w Lubartowie, w imieniu którego nagrody wręczał 
Wiceprezes dh Grzegorz Poznański. 



W dniu 13.06.2023 r. na Stadionie Miejskim w Krasnymstawie od-
były się Wojewódzkie Młodzieżowe Zawody Sportowo – Pożarni-
cze. W zawodach uczestniczyło 38 drużyn, w tym 20 drużyn chło-
pięcych i 18 dziewczęcych.

Zawody rozgrywano w trzech konkurencjach:
• ćwiczenie bojowe
• sztafeta pożarnicza 400 m z przeszkodami
• musztra

Naszą gminę reprezentowała Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza 
przy OSP Niedźwiada, która ukończyła zawody na miejscu 11. 
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WOJEWÓDZKIE MŁODZIEŻOWE ZAWODY  
SPORTOWO – POŻARNICZE

PÓŁFINAŁ KONKURSU „KOBIETA PRZEDSIĘBIORCZA”

W niedzielę 25.06.2023 r. w Zespole Szkół 
nr 2 im. Księcia Pawła Karola Sanguszki 
w Lubartowie odbył się półfinał konkursu 
„Kobieta Przedsiębiorcza”. W zmaganiach 
o tytuł najlepszej potrawy z 25 – letnią 
tradycją udział wzięło 16 Kół Gospodyń 

Wiejskich z terenu Powiatu lubartowskiego. Gminę Niedźwiada reprezentowały Panie z Koła Gospodyń 
Wiejskich „Górczanki” z Górki Lubartowskiej z potrawą „Łoboda z kaszą gryczaną” oraz Koło Gospodyń 
Wiejskich z Berejowa z potrawą „Gołąbki ziemniaczane”. Panie zrobiły potrawy, które serwowały ich bab-
cie i mamy a dzisiaj ze smakiem jedzą je kolejne pokolenia. Wszystkie przygotowane potrawy były bardzo 
smaczne i pięknie podane. Po burzliwych naradach wyłoniono laureatów: I miejsce otrzymało Koło Go-
spodyń Wiejskich „Górczanki” z Górki Lubartowskiej za potrawę „Łoboda z kaszą gryczaną”. 



Jubileusz rozpoczęła msza św. odprawiona na placu 
przed strażnicą jednostki OSP w Klementynowie w inten-
cji strażaków i ich rodzin przez ks. Andrzeja Juźko – pro-
boszcza parafii św. Anny w Lubartowie. Mszę św. uświet-
niła kompania honorowa strażaków, poczty sztandarowe 
jednostek OSP z terenu gminy oraz orkiestra dęta OSP 
Lubartów. Część oficjalna rozpoczęła się od złożenia mel-
dunku. Dowódca uroczystości dh Krzysztof Pękala zgło-
sił gotowość do rozpoczęcia uroczystego apelu z okazji  
65 – lecia OSP Klementynów, Prezesowi Zarządu Od-
działu Wojewódzkiego ZOSP RP w Lublinie druhowi Ma-
rianowi Starownikowi, następnie została wciągnięta fla-
ga państwowa na maszt i odegrany hymn państwowy. 
Przybyłych na uroczystość gości powitał Prezes Zarządu 
Oddziału Gminnego ZOSP RP w Niedźwiadzie – Wójt 
Gminy Marek Kubik. Swoją obecnością na jubileuszowej 
uroczystości zaszczycili nas m.in. Poseł na Sejm RP - Sła-
womir Skwarek, Przedstawiciel Ministra Edukacji i Nauki 
- Szymon Osieleniec, Prezes Zarządu Oddziału Woje-
wódzkiego ZOSP RP w Lublinie - druh Marian Starownik, 
Zastępca Komendanta Wojewódzkiego PSP - st. bryg. 
Tomasz Podkański, Komendant Powiatowy Państwo-
wej Straży Pożarnej w Lubartowie – st. kap. Sylwester 
Goławski, Komendant Powiatowy Policji – insp. Andrzej 
Antoniewski.
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65 LAT OSP KLEMENTYNÓW
24.06.2023 r. odbyła się uroczystość jubileuszu 65 – lecia jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Kle-
mentynowie.

Kolejnym punktem obchodów jubileuszu było wręczenie odznaczeń. Srebrny „Medal za zasługi dla pożar-
nictwa” otrzymała Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Klementynowie. 
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Złote, srebrne i brązowe „Medale za zasługi 
dla pożarnictwa” oraz „Odznaki - Wzorowy 
Strażak” i odznaki „Za wysługę lat” otrzy-
mało 31 osób. Odznaczenia wręczali: Poseł 
na Sejm RP - Sławomir Skwarek, druh Ma-
rian Starownik, Zastępca Komendanta Woje-
wódzkiego PSP - st. bryg. Tomasz Podkański, 
Komendant Powiatowy PSP w Lubartowie – 
st. kpt. Sylwester Goławski, Prezes Zarządu 
Oddziału Gminnego ZOSP RP w Niedźwiadzie 
– Wójt Gminy Marek Kubik. 

Na zakończenie zostały odczytane listy gratulacyjne Prezesa Zarządu Głównego Waldemara Pawlaka 
oraz Ministra Edukacji i Nauki Przemysława Czarnka.
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VIII RAJD ROWEROWY PO GMINIE NIEDŹWIADA
Dnia 02.07.2023 r. odbył się VIII Rajd Rowerowy po gminie 
Niedźwiada, którego organizatorem był Wójt Gminy Niedź-
wiada - Marek Kubik, Radny Pałecznicy - Kolonii i Klemen-
tynowa, Koło Gospodyń Wiejskich, Sołtys i Rada Sołecka 
miejscowości Pałecznica – Kolonia. Swoją obecnością na 
rajdzie rowerowym zaszczycili nas m. in.: Minister Edukacji  
i Nauki - Pan Przemysław Czarnek, Sekretarz Stanu w Mini-
sterstwie Finansów - Pan Artur Soboń oraz Poseł na sejm RP 
- Pan Leszek Kowalczyk. Rajd rowerowy rozpoczął Minister 
Edukacji i Nauki Pan Przemysław Czarnek który podziękował 
wszystkim uczestnikom za obecność oraz możliwość wspól-
nego rajdu i życzył bezpiecznej jazdy. Rajd zgromadził około 
800 uczestników, którzy podróżowali po malowniczych miej-
scowościach gminy Niedźwiada. Trasa rajdu – tak jak w po-
przednich edycjach pozostała niezmieniona i obejmowała 
miejscowości: Pałecznica – Kolonia, Pałecznica, Tarło – Kolo-
nia, Tarło, Berejów, Brzeźnica Bychawska, Zabiele, Brzeźnica 
Książęca, Niedźwiada, Klementynów przy drodze wojewódz-
kiej nr 815 i zakończyła się na placu przy świetlicy wiejskiej  
w Pałecznicy– Kolonii. 

Na całej trasie o bezpieczeństwo uczestników dbali strażacy oraz policja. Po ukończonym rajdzie czekał 
pyszny poczęstunek przygotowany przez Panie z KGW Pałecznica - Kolonia oraz różne atrakcje takie jak: 
gry, zabawy i animacje. Na miejscu wydarzenia pojawił się również mobilny punkt medyczny, w którym 
mieszkańcy mogli oddać krew w ramach akcji „ODDAJ KREW URATUJ ŻYCIE”. 
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Tradycyjnie najbardziej wyczekiwanym punktem progra-
mu było losowanie nagród. Nagrodą główną były rowery 
ufundowane przez sponsorów. W losowaniu brali udział 
wszyscy uczestnicy rajdu z terenu naszej gminy, którzy 
pokonali całą trasę rajdu i wrzucili do urny konkursowej 
kupon, opatrzony pieczątkami z punktów kontrolnych, 
zlokalizowanych na trasie. Spośród uczestników rajdu 
wylosowano trzech zwycięzców, którzy w nagrodę za 
pokonanie wyznaczonej trasy rajdu, otrzymali nowe ro-
wery. Nagrody wręczyli: Poseł na Sejm RP – Pan Leszek 
Kowalczyk, Wójt Gminy Niedźwiada – Pan Marek Kubik 
oraz Radna Rady Powiatu Lubartowskiego – Pani Izabela 
Czerska. Poza nagrodami głównymi było również wiele 
innych nagród rzeczowych. Składamy serdeczne gratu-
lacje tegorocznym zwycięzcom konkursów i wszystkim 
wytrwałym uczestnikom rajdu.

06.08.2023 r. na Rynku Wielkim w Zamościu odbył się Półfinał Wojewódzki Festiwalu KGW Polska od Kuchni. 
W konkursie artystycznym Gminę Niedźwiada reprezentowało KGW Górka Lubartowska i KGW Brzeźnica Le-
śna. Jolanta Dudek i Agnieszka Brejt z KGW Górka Lubartowska wystąpiły w konkursie miss. Decyzją głosują-
cych Miss Wdzięku 45+ Województwa Lubelskiego została Jolanta Dudek zajmując I miejsce.

KONKURS ,,FESTIWAL POLSKA OD KUCHNI’’
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XI PUCHAR POLSKI W KOLARSTWIE SZOSOWYM 
W GMINIE NIEDŹWIADA

W dniach 5-6.08.2023 r. na drogach naszej gmi-
ny rozgrywany był XI Puchar Polski w Kolarstwie 
Szosowym zorganizowany przez Boras Lewart 
Team Lubartów, Gminę Niedźwiada i Miasto 
Lubartów. W zmaganiach wzięło udział blisko 
240 zawodników i zawodniczek.

W niedzielę na boisku sportowym zorganizowa-
ny był festyn, wszyscy obecni mogli spróbować 
gastronomicznych specjałów przygotowanych 
przez Koło Gospodyń Wiejskich z Górki Lubar-
towskiej, Brzeźnicy Leśnej i Tarła - Kolonii. Na 
stoisku zorganizowanym przez pracowników 
Urzędu Gminy Niedźwiada można było wypić 
herbatę i kawę oraz poczęstować się pysznymi 
wypiekami. Dopełnieniem smaku było pieczone 
jagnię i koziołek. 

JUBILEUSZE URODZIN
W dniu 7.08. 2023 r. swoje 103 uro-
dziny obchodziła najstarsza mieszkan-
ka Gminy Niedźwiada Pani Karolina Ku-
bik, zamieszkała w Zabielu. Dostojną 
Jubilatkę odwiedził Wójt Gminy Niedźwia-
da Pan Marek Kubik (wnuk Jubilatki), który  
w imieniu całej społeczności gminy zło-
żył Jubilatce najserdeczniejsze życzenia 
oraz wręczył kwiaty i upominki. W tak 
ważnym dniu obecna była rodzina, która  

za życia darzyła Jubilatkę wsparciem i opieką. Pani Karolina Kubik urodziła się 7 sierpnia 1920 r. w miej-
scowości Jamy. Wychowała trzech synów i doczekała się 8 wnuków i 6 prawnuków. Była wyjątkową 
i szczęśliwą Jubilatką, miała również siostrę Feliksę, która w miesiącu styczniu 2023 obchodziła swoje 
stulecie urodzin. 
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Życie Pani 
Karoliny nie było 
łatwe, tak jak 
nie były łatwe 
ówczesne czasy 
– okres wojny, 
ciężka praca  
w gospodarstwie 
rolnym połą-
czona z wycho-
waniem dzieci. 
Pomimo tych 
trudnych do-
świadczeń Pani 

Karolina cieszyła się dobrym zdrowiem i pogodą ducha, była cierpliwa, uśmiechnięta i w miarę samodziel-
na. Jubilatka miała bardzo dobrą pamięcią, wspominała dawne lata, opowiadając różne historie ze swo-
jego życia często z poczuciem humoru podczas rodzinnych spotkań. Pani Karolina zmarła w październiku 
2023 r. Serdecznie współczujemy rodzinie straty bliskiej osoby. 

KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH „LEŚNICZANKI”  
Z BRZEŹNICY LEŚNEJ - NA ANTENIE TVP3 LUBLIN

W dniu 30.08.2023 r. na antenie TVP3 Lu-
blin w programie „Poranek między Wisłą 
i Bugiem”, gościły panie z Koła Gospodyń 
Wiejskich „Leśniczanki” z Brzeźnicy Le-
śnej. W programie opowiedziały o swoich 
kulinarnych specjałach przygotowanych 
z cukinii. Zaprezentowały między innymi: 
zapiekankę z cukinii, placki z cukinii i ziem-
niaków, cukinię faszerowaną mięsem 
oraz słodkie smakołyki takie jak ciasto  
z cukinii czy powidła.
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DOŻYNKI GMINNE - NIEDŹWIADA 2023!
Tradycyjnie jak co roku w niedzielę 
20.08.2023 r. odbyły się uroczysto-
ści dożynkowe w Gminie Niedźwiada. 
Święto Plonów rozpoczęła uroczysta 
msza św. dziękczynna w intencji rolni-
ków oraz zebranych plonów sprawowa-
na przez ks. Andrzeja Juźko proboszcza 
św. Anny w Lubartowie oraz ks. Dariu-
sza Kobiałkę proboszcza miejscowej 
parafii. 

Po zakończeniu uroczystości mszalnych 
Korowód Dożynkowy prowadzony przez 
starostów dożynek przy muzyce Orkie-
stry Dętej Ochotniczej Straży Pożarnej 
z Lubartowa przemaszerował na boisko 
sportowe przy Szkole Podstawowej, by 
tam kontynuować dalszą część uroczy-
stości.

Wójt Gminy Niedźwiada – Pan Marek 
Kubik powitał wszystkich mieszkańców 
oraz zaproszonych gości, którzy swoją 
obecnością zaszczycili nas na uroczy-
stości dożynkowej. Złożył podziękowa-
nie rolnikom z naszej gminy za codzien-
ny trud i ciężką pracę na roli. Następnie 
Starostowie Dożynek Państwo Iwona 
i Tomasz Sidor – rolnicy z Brzeźnicy By-
chawskiej – Kolonii kultywując ludowy 
zwyczaj na ręce gospodarza dożynek 
Wójta Gminy przekazali chleb – owoc 
ziemi i pracy ludzkich rąk. Dożynkowym 
chlebem częstowano wszystkich zgro-
madzonych gości. 
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Wśród licznie zgromadzonych gości swoją obecno-
ścią zaszczycili nas między innymi: Minister Edu-
kacji i Nauki Przemysław Czarnek, Wiceminister 
Aktywów Państwowych - Jan Kanthak, Poseł na 
Sejm Sławomir Skwarek, Poseł na Sejm Leszek 
Kowalczyk oraz Poseł na Sejm Sylwester Tułajew, 
w imieniu Marszałka Województwa Lubelskiego 
Jarosława Stawiarskiego - Radna Województwa 
Agnieszka Kaczyńska, Starosta Lubartowski To-
masz Marzęda, w imieniu Dyrektora Lubelskiego 
Oddziału KRUS - Kierownik KRUS Lubartów Marek Jankowski, Komendant Powiatowy Policji w Lubarto-
wie inspektor Andrzej Antoniewski, Kierownik Posterunku Policji w Ostrowie Lubelskim asp. sztab. Ma-
riusz Sławecki, Wójtowie i Burmistrzowie sąsiednich Gmin. Podczas występów zespołów śpiewaczy ko-
misja konkursowa dokonywała oceny wieńców dożynkowych. Oceniła 12 zgłoszonych wieńców w dwóch 
kategoriach: wieniec tradycyjny i wieniec współczesny. Największą liczbę głosów uzyskał wieniec wyko-
nany przez Koło Gospodyń Wiejskich” z Pałecznicy , który reprezentował gminę na dożynkach powiato-
wych w Ostrowie Lubelskim.
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W dalszej części uroczysto-
ści dożynkowych Wójt Gmi-
ny - Pan Marek Kubik, Mini-
ster Edukacji i Nauki – Pan 
Przemysław Czarnek oraz 
dyrektorzy poszczególnych 
szkół wręczyli uczniom dy-
plomy, nagrody pieniężne 
i pamiątkowe statuetki za 
najlepiej napisane egzaminy 
ósmoklasisty w roku szkol-
nym 2022/2023. Nagrody 
otrzymali:
• Kacper Zieliński, Matyjaszczyk Mikołaj - Szkoła Podstawowa w Pałecznicy,
• Grzybowska Maria- Szkoła Podstawowa w Brzeźnicy Bychawskiej.
• Domański Jakub, Kamińska Antonina, Woźniak Kacper - Szkoła Podstawowa w Niedźwiadzie,
• Olek Agata - Szkoła Podstawowa w Brzeźnicy Książęcej,
• Gdula Maja - Szkoła Podstawowa w Tarle,
• Amelia Zdunek - Szkoła Podstawowa w Górce Lubartowskiej.

Po raz pierwszy na tegorocz-
nych dożynkach Wójt Gminy 
- Pan Marek Kubik wręczył 
również nagrody sportow-
com z naszej gminy za osią-
gnięcie wysokich wyników 
sportowych w 2022 r. Nagro-
dy otrzymali: 
• Krystian Olszta - miesza-

ne sztuki walki
• Martyna Kozłowska – mieszane sztuki walki
• Zuzanna Baran - podnoszenie ciężarów
• Aleksandra Maj - podnoszenie ciężarów
• Jakub Gdula - podnoszenie ciężarów
• Konrad Budzyński - podnoszenie ciężarów

W czasie trwania dożynek 
zorganizowany został IV tur-
niej sołectw w przeciąganiu 
liny o puchar Wójta. Do tur-
nieju zgłosiło się 8 drużyn. 
Po zaciętej walce czwarty raz  
z rzędu puchar wywalczyło 
sołectwo Niedźwiada - Kolo-
nia.
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Obsługę gastronomiczną na tego-
rocznych dożynkach zapewniło 15 
Kół Gospodyń Wiejskich z terenu 
gminy Niedźwiada. Panie z Kół za-
prezentowały swoje umiejętności 
kulinarne przygotowując min. go-
rące zupy, kartacze, dania mięsne 
jak: pasztety, rolady, szaszłyki, 
kiełbaski, różnego rodzaju pierogi 
i inne smakołyki mięsno-warzyw-
ne. Stoisko zorganizowane przez 
pracowników Urzędu Gminy Niedźwiada zapewniło słodki poczęstunek oraz napoje gorące dla wszyst-
kich uczestników. Kulinarną atrakcją dożynkową była pieczona świnia serwowana przy namiocie Gminy 
Niedźwiada oraz wojskowa grochówka. Warto wspomnieć, iż wszystkie kulinarne smakołyki oraz atrakcje 
dożynkowe były całkowicie darmowe. 

Dla wszystkich miło-
śników dobrej muzyki 
organizatorzy zapew-
nili liczne atrakcje: wy-
stęp zespołu Kultowi, 
występ zespołu NEWS 
oraz muzyczna gwiazda 
wieczoru Stachursky. 
Festyn dożynkowy za-
kończyła dyskoteka pod gwiazdami. 
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DOŻYNKI WOJEWÓDZKIE

W dniu 27.08.2023 r. na lotnisku w podlubelskim Radawcu odbyły się Dożynki Wojewódzkie. Organiza-
torami Dożynek było Województwo Lubelskie, Powiat Lubelski i Centrum Spotkania Kultur w Lublinie. Na 
wojewódzkim święcie plonów nie zabrakło naszej gminy. Gminę Niedźwiada reprezentował Wójt Gminy 
Marek Kubik oraz Koło Gospodyń Wiejskich z Pałecznicy. Podczas dożynek odbył się konkurs wieńców 
dożynkowych. Wieńce oceniane były w dwóch kategoriach – tradycyjne i współczesne. Wieniec wykona-
ny przez Koło Gospodyń Wiejskich „Pałecnianki” z Pałecznicy godnie reprezentował Gminę Niedźwiada 
w kategorii wieńców tradycyjnych.

DOŻYNKI POWIATOWE
Dnia 08.09.2023 r. w święto Matki Boskiej Siewnej w Ostrowie Lubelskim odbyły się Dożynki Powiatu 
Lubartowskiego. Naszą Gminę reprezentowali: Zastępca Wójta Małgorzata Jaksim, radni oraz Koła Go-
spodyń Wiejskich z Brzeźnicy Książęcej i Pałecznicy.

Z rąk Ministra Edukacji Przemysława 
Czarnka, Starosty Powiatu Lubar-
towskiego Tomasza Marzędy oraz 
Burmistrza Ostrowa Lubelskiego Jó-
zefa Gruszczyka rolnicy z terenu Na-
szej Gminy Państwo Iwona i Tomasz 
Sidor otrzymali statuetkę i dyplom 
„Wzorowego Rolnika Powiatu Lubar-
towskiego”.
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Podczas dożynek odbył się konkurs wieńców dożynkowych. 
Wieniec wykonany przez Koło Gospodyń Wiejskich „Pałecnian-
ki” z Pałecznicy otrzymał wyróżnienie w kategorii wieńców 
tradycyjnych. „Pałecnianki’ wystąpiły również w części arty-
stycznej dożynek. Występ ich wzbudził duże zainteresowanie 
i został nagrodzony gromkimi brawami. 

Swoje miejsce w trakcie dożynek mieli też wystawcy z własnymi produktami regionalnym. Gminę re-
prezentowało Koła Gospodyń Wiejskich z Brzeźnicy Książęcej. W specjalnie przygotowanym namiocie 
panie częstowały chętnych pysznymi regionalnymi potrawami, przygotowanymi specjalnie na dożynki. 
Z bogatego menu każdy mógł wybrać coś dla siebie, pięknie przygotowane stoisko cieszyło się dużym 
powodzeniem.
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XIII OGÓLNOPOLSKI ZJAZD KÓŁ GOSPODYŃ WIEJSKICH
W sobotę, 09.09.2023 r. w licheńskim sanktuarium rozpoczął się XIII Ogólnopolski Zjazd Kół Gospodyń 
Wiejskich i innych organizacji kobiecych z terenów wiejskich. Gminę Niedźwiada reprezentowało Koło 
Gospodyń Wiejskich „Górczanki” z Górki Lubartowskiej. 

Wydarzenie rozpoczęło się Jarmarkiem Kulturowym na pla-
cu usytuowanym przy licheńskim jeziorze. Podczas wyda-
rzenia panie prezentowały swoje organizacje na stoiskach, 
gdzie można było także nabyć domowe potrawy, wysokiej 
jakości żywność i inne produkty pochodzące od lokalnych 
producentów. Odbyły się także występy artystyczne, pokaz 
wypalania drewna oraz koncerty. Koło Gospodyń Wiejskich 
z Górki Lubartowskiej wzięło udział w konkursie twórczo-
ści artystycznej w którym nasze Panie zajęły zaszczytne 
I miejsce oraz zostały wyróżnione za śpiew.
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OTWARCIE OGÓLNODOSTĘPNEGO KOMPLEKSU SPORTOWEGO 

W sobotę 16.09.2023 r. przy Szkole Podstawo-
wej im. Orła Białego w Niedźwiadzie nastąpiło 
uroczyste otwarcie Ogólnodostępnego Kom-
pleksu Sportowego. W uroczystości uczestni-
czyli m. in.: Minister Edukacji i Nauki Przemy-
sław Czarnek, Poseł na Sejm RP Jan Kanthak, 
Poseł na Sejm RP Leszek Kowalczyk, Starosta 
Powiatu Lubartowskiego Tomasz Marzęda, 
Radna Powiatu Lubartowskiego Izabela Czer-
ska, Komendant Powiatowy Policji w Lubar-
towie inspektor Andrzej Antoniewski, Prezes 
Lubelskiego Związku Piłki Nożnej Zbigniew 
Bartnik, Konrad Sawicki reprezentujący Eu-
roposeł Beatę Mazurek, ks. Józef Chorębała,  
ks. Dariusz Kobiałka, ks. Krzysztof Marszałek, 
ks. Grzegorz Warchuł, Wójt Gminy Niedźwiada 
Marek Kubik, Zasępca Wójta Gminy Niedźwiada 
Małgorzata Jaksim, Skarbnik Gminy Niedźwia-
da Halina Jaksim, wójtowie z sąsiednich gmin, 
dyrektorzy szkół podstawowych z terenu Gmi-
ny Niedźwiada, Przewodniczący Rady Gminy 
Niedźwiada Tomasz Wiącek, radni, sołtysi oraz 
pracownicy Urzędu Gminy Niedźwiada. 

Wydarzenie rozpoczęto przecięciem wstęgi. Na-
stępnie ksiądz Józef Chorębała dokonał poświęce-
nia obiektu. Podczas wydarzenia Wójt Gminy Marek 
Kubik, Minister Edukacji i Nauki Przemysław Czarnek 
oraz Poseł na Sejm RP Leszek Kowalczyk wręczyli 
nagrody sportowcom z naszej gminy za osiągnięcie 
wysokich wyników sportowych w 2022 roku. 
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Konkurencje sportowe oraz mecz pokazowy dla uczniów 
szkół podstawowych zorganizowała Szkoła Podstawo-
wa im. Orła Białego w Niedźwiadzie we współpracy  
z pozostałymi szkołami z terenu gminy Niedźwiada 
oraz Gminnym Klubem Sportowym. Obsługę gastrono-
miczną wydarzenia zapewniło Koło Gospodyń Wiejskich 
Kalina z Niedźwiady.
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GMINA NIEDŹWIADA NA KONFERENCJI PROGRAMU ROZWOJU 
OBSZARÓW WIEJSKICH W URSZULINIE

W dniu 29.09.2023 r. w Urszulinie miała miejsce konferencja podsumowująca wdrażanie działań Pro-
gramu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 pod nazwą „PROW wspiera lubelską wieś”.  
W trakcie wydarzenia przydzielono nagrody dla najbardziej zasłużonych i pokazano, jak zmienił się krajo-
braz Lubelszczyzny dzięki pozyskanym funduszom. 

Na gali wyróżniono oraz przyznano Gminie Niedźwiada statuetkę Top Lidera za zajęcie III miejsca w ka-
tegorii „PROW wspiera infrastrukturę”.

KOŁA GOSPODYŃ WIEJSKICH NA „BIESIADZIE POLSKIEJ”  
W MUZEUM WSI LUBELSKIEJ

W dniu 10.10.2023 r. koła gospodyń wiejskich z terenu 
Gminy Niedźwiada uczestniczyły w „Biesiadzie Polskiej” 
w Muzeum Wsi Lubelskiej. Polskie biesiady to wyjątko-
we i niepowtarzalne spotkanie muzyczne organizowane 
przez TVP2, które zawitało do Muzeum Wsi Lubelskiej. 
Udział w biesiadzie pozwolił uczestnikom kół gospodyń 
wiejskich spędzić miło czas w muzycznej atmosferze 
oraz reprezentować naszą gminę w telewizji polskiej.



07.10.2023 r. w Szkole Podstawowej im. Orła 
Białego w Niedźwiadzie odbył się XXI Gmin-
ny Dzień Seniora. Uroczystość rozpoczęła 
prowadząca spotkanie Pani Aneta Krupa, na-
stępnie głos zabrał Marek Kubik Wójta Gminy 
Niedźwiada, powitał zebranych a w szczegól-
ności Seniorów i Jubilatów. W swoim wystą-
pieniu podkreślił, że najstarsi mieszkańcy są 
dla nas bardzo ważni. Ich mądrość, wiedza 
i doświadczenie mogą być wzorem i przy-
kładem dla wszystkich młodszych pokoleń. 
W uroczystości wzięli udział Minister Edu-
kacji i Nauki - Przemysław Czarnek, Posełna 
Sejm Rzeczypospolitej Polskiej - Jan Kanthak, 
Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej - Le-
szek Kowalczyk, Kierownik Wydziału Oświaty 
w Starostwie Powiatowym w Lubartowie – 
Krzysztof Karczmarz, Radna Powiatu Lubar-
towskiego - Izabela Czerska, Wójt Gminy 
Niedźwiada - Marek Kubik, Zastępca Wójta 
- Małgorzata Jaksim, Skarbnik - Halina Jak-
sim, Przewodniczący Rady Gminy - Tomasz 
Wiącek, Radni Gminy Niedźwiada, Proboszcz 
Parafii w Tarle - ks. Paweł Tomaszewski, 
Proboszcz Parafii w  Brzeźnicy Bychawskiej -  
ks. Grzegorz Warchuł, Dyrektorzy Szkół oraz 
Sołtysi. 

Uroczystość Seniorów uświetniły występy Koła Gospodyń Wiejskich ”Leśniczanki” z Brzeźnicy Leśnej 
i Koła Gospodyń Wiejskich z Tarła – Kolonii.  Do tańca przygrywał Marek Wąsik. 
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XXI GMINNY DZIEŃ SENIORA
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Spotkanie minęło w miłej atmosferze. Przy stołach wspominano lata młodości, na parkiecie zaś co bar-
dziej aktywni dali się porwać taktom muzyki. Seniorzy tryskali wspaniałym humorem i kondycją, której 
mogą pozazdrościć młodsze pokolenia.



W dniu 07.10.2023 r., podczas obchodów Dnia Seniora 
25 par małżeńskich z terenu gminy świętowało Jubileusz 
pożycia małżeńskiego. Cztery pary pozostają w związku 
małżeńskim 60 lat i w tym roku obchodzą „Diamentowe 
Gody.” Dwadzieścia jeden par świętuje jubileusz 50-lecia 
pożycia małżeńskiego tzw. „Złote Gody”. Jubileusz poży-
cia małżeńskiego przypomina Jubilatom o początku ich 
wspólnej drogi, ale również niesie głębokie przesłanie  
o wartości przysięgi małżeńskiej, miłości i zaufaniu. Każde 
małżeństwo ma swoją wyjątkową i niepowtarzalną histo-
rię, a jubileusz „Diamentowych Godów i Złotych Godów” 
jest okazją do tego, by się zatrzymać i spojrzeć wstecz. To 
wspaniały wzór mądrego życia i przykład, że nawet naj-
cięższe obowiązki, gdy dźwiga się razem, stają się lżejsze. 
W małżeństwie najważniejsze jest to, aby kochać drugie-
go człowieka z jego zaletami i wadami. Będąc ze sobą wie-
le lat, darząc się wzajemnym uczuciem i poszanowaniem 
Jubilaci dotarli do dalekiej stacji o nazwie „Diamentowe 
Gody i Złote Gody”. Chociaż przebyli długą podróż wiele 
jeszcze przed Nimi. 
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JUBILEUSZ POŻYCIA MAŁŻEŃSKIEGO

Akt dekoracji medalem jest oficjalnym przypieczętowaniem wspólnie przeżytych lat w związku małżeń-
skim. Medal za długoletnie pożycie małżeńskie jest polskim cywilnym odznaczeniem państwowym i sta-
nowi nagrodę dla osób, które przeżyły co najmniej 50 lat w jednym związku małżeńskim. Podczas uro-
czystości dokonano uroczystego aktu dekoracji „Medalem za Długoletnie Pożycie Małżeńskie” nadanym 
przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. W uroczystości dekoracji Dostojnych Jubilatów uczestniczyli 
Minister Edukacji i Nauki Przemysław Czarnek, Poseł na Sejm Jan Kanthak, Poseł na Sejm RP Leszek Ko-
walczyk, Wójt Gminy Niedźwiada Marek Kubik. Jubilatom wręczono pamiątkowe dyplomy, kwiaty, kosze 
słodyczy oraz zdjęcia z jubileuszowej uroczystości. Parom, które nie mogły uczestniczyć w uroczysto-
ści, przedstawiciele władz samorządowych doręczyli medale, złożyli gratulacje i życzenia oraz przekazali 
kwiaty i słodycze. 
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Wójt z przedstawicielami władzy złożyli Jubilatom serdeczne gratu-
lacje, wyrazy uznania za wierność trwania w związku małżeńskim, 
życzenia zdrowia, miłości w otoczeniu kochającej rodziny oraz do-
czekania kolejnych wspólnych rocznic. Podczas uroczystości Jubile-
uszowej odśpiewano życzenia 100 lat i inne utwory z lat młodości 
Jubilatów, które wywoływały u niektórych łezkę w oku. Spotkanie 
było okazją do rozmów, wspomnień i wzruszeń. Było to wyjątkowe 
wydarzenie dla wszystkich zebranych Jubilatów i Seniorów.

Dostojnym Jubilatom jeszcze raz składamy serdeczne gratulacje i ży-
czenia wielu lat w zdrowiu i wzajemnej miłości.

PARY MAŁŻEŃSKIE, KTÓRE OBCHODZIŁY JUBILEUSZ ZAWARCIA 
ZWIĄZKU MAŁŻEŃSKIEGO W 2023 R.:

Bernardeta i Jan Pękala

1. Sabina i Kazimierz Matyjaszczyk - Diamentowe Gody,
2. Zofia i Zdzisław Spytek - Diamentowe Gody,
3. Stanisława i Kazimierz Szablowscy - Diamentowe Gody,
4. Tadeusz i Stanisława Tomasiak - Diamentowe Gody,
5. Anna i Witold Daniluk, - Złote Gody,
6. Irena i Czesław Iwanek - Złote Gody,
7. Grażyna i Józef Jesionek - Złote Gody,
8. Ewa i Ryszard Krojec - Złote Gody,
9. Zofia i Tadeusz Kubik - Złote Gody,
10. Marianna i Walenty Kubik - Złote Gody,



11. Halina i Karol Lech - Złote Gody,
12. Zofia i Czesław Listosz - Złote Gody,
13. Marianna i Marian Łukasiewicz - Złote Gody, 
14. Danuta i Józef Malesa - Złote Gody,
15. Bogusława i Zbigniew Malesa - Złote Gody,
16. Marianna i Kazimierz Matyjaszczyk - Złote Gody,
17. Krystyna i Mieczysław Matyjaszczyk - Złote Gody, 
18. Bożena i Bogdan Musik - Złote Gody, 
19. Krystyna i Kazimierz Musińscy - Złote Gody,
20. Henryka i Stanisław Nakonieczni - Złote Gody,
21. Eugenia i Stanisław Okólscy - Złote Gody,
22. Jadwiga i Józef Ostrowscy - Złote Gody,
23. Bernardeta i Jan Pękala - Złote Gody,
24. Jadwiga i Zbigniew Wójcik - Złote Gody,
25. Zofia i Czesław Zdunek - Złote Gody
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Zofia i Tadeusz Kubik Anna i Witold 
Daniluk

Marianna i Kazimierz 
Matyjaszczyk

Halina i Karol Lech

Jadwiga i Zbigniew Wójcik Marianna i Marian Łukasiewicz Zofia i Czesław Zdunek

Krystyna i Kazimierz Musińscy Zofia i Czesław Listosz Henryka i Stanisław Nakonieczni

Bożena i Bogdan Musik Eugenia i Stanisław Okólscy Marianna i Walenty Kubik

Bogusława i Zbigniew Malesa Stanisława i Kazimierz Szablowscy Sabina i Kazimierz Matyjaszczyk
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OBCHODY NARODOWEGO ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI
W sobotę 11.11.2023 r. w 105 rocznicę odzyskania przez Pol-
skę niepodległości, w Gminie Niedźwiada odbyły się uroczyste 
obchody Narodowego Święta Niepodległości. Święto Niepod-
ległości jest symbolem walki o wolność, o którą walczyli nasi 
przodkowie oraz symbolem wiary w zwycięstwo i miłości do 
naszej Ojczyzny.  

Uroczystości Gminne rozpoczęła msza św. w intencji Ojczy-
zny,  w kościele parafialnym pw. Najświętszego Serca Pana 
Jezusa w Niedźwiadzie, koncelebrowana przez ks. Dariu-
sza Kobiałkę oraz ks. kan. Józefa Chorębałę w asyście pocz-
tów sztandarowych z Urzędu Gminy Niedźwiada, Ochotniczej 
Straży Pożarnej z Niedźwiady i Ochotniczej Straży Pożarnej  
z Brzeźnicy Leśnej oraz Wójta Gminy - Marka Kubika, Zastępcy 
Wójta – Małgorzaty Jaksim i Przewodniczącego Rady Gminy 
- Tomasza Wiącka. W tym roku również po raz pierwszy we 
mszy towarzyszyli nam najmłodsi druhowie z Młodzieżowej 
Drużyny Pożarniczej pod dowództwem dh Krzysztofa Pękali. 
Następnie pod pomnikiem przy budynku Urzędu Gminy zosta-
ły zapalone znicze.
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OTWARCIE ODCINKÓW DROGI POWIATOWEJ  
ORAZ ZMODERNIZOWANEJ OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW W TARLE

W dniu 24.11.2023 r. na drodze przy świetlicy wiejskiej  
w Brzeźnicy Bychawskiej Kolonii odbyło się uroczyste otwar-
cie drogi powiatowej nr 1555L i 1553L oraz zmodernizowa-
nej oczyszczalni ścieków zlokalizowanej w miejscowości Tar-
ło. Uroczystość rozpoczął Wójt Gminy Marek Kubik, przywitał 
wszystkich uczestników i zaprosił gości by dokonali przecięcia 
wstęgi. Do przecięcia wstęgi poproszono: Pana Marka Kubika, 
Pana Szymona Osieleńca, Pana Janusza Bodziackiego, Pana 
Lucjana Mileszczyka, Panią Izabelę Czerską, insp. Andrzeja 
Antoniewskiego, st. kpt. Sylwestra Goławskiego, Pana Pawła 
Szumerę, Pana Grzegorza Jaworskiego, Pana Tomasza Wiąc-
ka, Panią Małgorzatę Jaksim, Panią Halinę Jaksim, Pana Piotra 
Żytkowskiego, Pana Tomasza Sidora, Pana Ryszarda Bereja, 
Pana Roberta Wołosza, Pana Pawła Wadowskiego. 

Następnie proboszcz parafii rzymskokatolickiej pw. Matki Bożej Królowej Aniołów w Brzeźnicy Bychaw-
skiej ks. Grzegorz Warchuł dokonał poświęcenia drogi. W kolejnej części uroczystości Wójt Gminy Marek 
Kubik opowiedział o wykonanych inwestycjach oraz ich wpływie na rozwój naszej gminy i poprosił gości  
o zabranie głosu. Spotkanie przebiegało w bardzo miłej atmosferze, Koło Gospodyń Wiejskich z Brzeźnicy 
Bychawskiej Kolonii przygotowało również pyszny poczęstunek. 
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ODEJŚCIE NA EMERYTURĘ  
DYREKTORA GMINNEJ  
BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ  
W NIEDŹWIADZIE
Z dniem 30.11.2023 r. na zasłużoną emeryturę odeszła Pani 
Barbara Jankowska – Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicz-
nej w Niedźwiadzie. Serdecznie dziękujemy Pani Basi za 
prawie 33 lata pracy na rzecz Gminnej Biblioteki Publicznej  
w Niedźwiadzie. Życzymy dużo zdrowia, szczęścia, spełnie-
nia wszystkich marzeń, pomyślności i zasłużonego odpo-
czynku na emeryturze!!!

KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH Z GÓRKI LUBARTOWSKIEJ  
NA WIZYCIE STUDYJNEJ W STRASBURGU

W dniach od 2 – 7.12.2023 r. przed-
stawicielki Koła Gospodyń Wiejskich 
z Górki Lubartowskiej pojechały do 
Francji, aby wziąć udział w wizycie 
studyjnej w Strasburgu. Możliwość 
wyjazdu Koło Gospodyń Wiejskich  
w Górce Lubartowskiej uzyskało w na- 
grodę za zajęcie I miejsca w półfina-
le wojewódzkiego konkursu „Kobieta 
Przedsiębiorcza”, za przygotowanie 
potrawy „Kasza gryczana z łobo-
dą po górecku” oraz zaangażowanie  
w działalność społeczną na rzecz kultywowania lubelskich tradycji kulinarnych, rękodzieła i sztuki ludowej.
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SPOTKANIE OPŁATKOWE W GÓRCE LUBARTOWSKIEJ

Dnia 15.12.2023 r. Koło Gospodyń Wiejskich w Górce Lubartowskiej zorganizo-
wało spotkanie opłatkowe. Udział w nim wzięli Wójt Gminy Marek Kubik, Za-
stępca Wójta Małgorzata Jaksim, przedstawiciele kopalni bursztynu BJMinerals 
Leszkowice oraz mieszkańcy Górki Lubartowskiej. Podczas spotkania uczest-
nicy tradycyjnie podzielili się opłatkiem oraz wspólnie śpiewali kolędy. Panie  
z Koła Gospodyń Wiejskich w Górce Lubartowskiej przygotowały również pysz-
ny poczęstunek, podczas którego królowały tradycyjne potrawy wigilijne. Uro-
czystość przebiegała w miłej i świątecznej atmosferze.

PRZEKAZANIE SPRZĘTU W SIEDZIE OSP W NIEDŹWIADZE
W dniu 20.12.2023 r. w siedzibie 
jednostki Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Niedźwiadzie odbyło się 
uroczyste przekazanie sprzętu 
zakupionego w ramach powie-
rzenia realizacji zadań jednostce 
zaliczanej do sektora finansów 
publicznych w ramach środków 
Funduszu Pomocy Pokrzywdzo-
nym oraz Pomocy Postpeniten-
cjarnej – Funduszu Sprawiedliwo-
ści, Priorytet I: Ochotnicze Straże 
Pożarne.

Zakupiony sprzęt trafił do jednostek:

OSP Niedźwiada
•  Ubrania specjalne w ilości 11 kpl.

OSP Brzeźnica Leśna
• Motopompa HONDA WT 30X

• Motopompa NIAGARA 3MAX
• Agregat prądotwórczy EAT 7000 MA
• Maszt oświetleniowy PROLIGHT 4X100W, 

36000LM

Wartość wymienionego sprzętu to kwota 
62.312,45 zł.
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Uroczystego przekazania dokonała z-ca Wójta Gminy Niedźwiada Pani Małgorzata Jaksim. W imieniu jed-
nostek odbierających sprzęt obecni byli : Dh Krzysztof Pękala – Prezes OSP Niedźwiada oraz Dh Mirosław 
Rybak – Prezes OSP Brzeźnica Leśna.

SPORT
Uczniowski Klub Sportowy ,,Dystans” Niedźwiada wraz z Funduszem 
Składkowym Ubezpieczeń Społecznych Rolników, z roku na rok orga-
nizuje atrakcyjne zimowiska, półkolonie i kolonie letnie dla dzieci i mło-
dzieży z naszej Gminy. W 2023 roku dzieci rolników w ramach półkolonii 
mogły pojechać do Zamościa, Bałtowa, Kazimierza nad Wisłą, odwiedzić 
„Magiczne Ogrody” koło Janowca, „Farmę Iluzji” w Trojanowie, skorzystać 
z atrakcji „Słonecznego Wrotkowa” w Lublinie jak również organizowane 
były wyjazdy nad jeziora: Firlej, Białkę i Jedlankę. Półkolonie ze względu na 
duże zainteresowanie przeprowadzone były w dwóch turnusach. Ogólnie 
udział wzięło 180 uczestników. Podsumowanie półkolonii odbywało się 
ostatniego dnia podczas wyjazdu do Firleja, gdzie na uczestników czeka-
ły gry i zabawy oraz liczne konkursy z nagrodami ufundowanymi przez 
KRUS Lubartów. Tego samego dnia odbyły się również prelekcje i pokazy 
przeprowadzone przez Komendę Powiatową Policji w Lubartowie oraz 
Straż Pożarną w Lubartowie i Firleju. 

Dla nieco starszych dzieci Klub zorgani-
zował dwa wakacyjne wyjazdy: nad mo-
rze do Mrzeżyna oraz w góry do Murza-
sichle koło Zakopanego. W górach dzieci 
mogły wjechać kolejką na Gubałówkę, 
Butorowy Wierch oraz zwiedzić Dolinę 
Kościeliską czy Gęsią Szyję. Organizo-
wane były również wycieczki nad Mor-
skie Oko i Dolinę Pięciu Stawów. Uczest-
niczy również przebywali na basenach 

termalnych w Szaflarach, aquapark w Zakopanym. Jedną z większych atrakcji był Spływ Dunajcem. 
W 2023 roku spływ odbywał się tratwami lub pontonami do wyboru. Największą atrakcją dla dzieci była 
jednak wycieczka do Energylandii w Zatorze. Wieczorami uczestnikom kolonii czas umilały spotkania  
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z folklorem góralskim, gry i zabawy rekre-
acyjne oraz spotkania świetlicowe czy dys-
koteki. Kolonie nad morzem również cieszy-
ły się dużą popularnością. Na dzieci czekało 
wiele atrakcji no i oczywiście plażowanie  
i kąpiele morskie, gry, zabawy oraz dyskote-
ki. Z roku na rok kolonie cieszą się niesłabną-
cą popularnością a organizatorzy wyjazdów 
Pan Mariusz Baranowski i Pan Arkadiusz 
Greguła już planują kolejne wyjazdy.

Klub w roku 2023 był organizatorem wielu imprez sportowych m. in:

• Mistrzostwa Województwa Lubelskiego w Tenisie Stołowym w kategoriach: skrzat, żak, młodzik, 
kadet, junior, młodzieżowiec oraz senior. Rywalizacja obejmowała gry indywidualne, mieszane, po-
dwójne i drużynowe. Spotkanie upłynęło w duchu sportowej i przyjaznej rywalizacji. Zwieńczeniem 
mistrzostw było uhonorowanie najlepszych zawodników. 

• Turniej Grand Prix LZS w tenisie stołowym pod Patronatem Wójta Gminy Niedźwiada. W turnieju roz-
grywanym w Niedźwiadzie wzięło około 100 zawodników. Zawody rozgrywane były w miłej i spor-
towej atmosferze.
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• Gminne zawody w tenisie stołowym (Rodzinny Turniej Tenisa Stołowego). W zawodach prawo startu 
mieli mieszkańcy Gminy Niedźwiada Drużyna składała się z przedstawiciela rodzica +dziecko.

• Otwarte trzy turnieje w tenisie stołowym - Grand Prix Gminy Niedźwiada,

• Otwarty Turniej w piłce nożnej halowej o Puchar Wójta Gminy Niedźwiada.

W 2023 roku nasza drużyna występuje w III Lidze tenisa stołowego organizowanego przez LOZTS Lublin. 
Obecnie zajmujemy 8 miejsce w rozgrywkach. 

Wyróżniającymi zawodnikami naszego Klubu są: 
Skrzaci: Jan Borzęcki, Tymoteusz Oniszczuk, 
Skrzatki: Hanna Chojak, 
Żaczki: Antonina Borzęcka, Ewa Karczmarz, 
Żacy: Paweł Sidor, Błażej Kosik, 
Młodziczki: Oliwia Sidor, 
Młodzicy: Albert Lipski, Mateusz Sidor.
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• Bardzo dobry występ zanotowali zawodnicy MKS STS Lubartów podczas I Turnieju z Cyklu Grand Prix 
LZS w tenisie stołowym - 2023 rozgrywanego w Niedźwiadzie. Turniej rozgrywany był pod patrona-
tem Wójta Gminy Niedźwiada.

TURNIEJ PIŁKARSKI „NOCNE GRANIE”  
O PUCHAR WÓJTA GMINY NIEDŹWIADA

W dniu 24.11.2023 r. na naszym nowym obiekcie sportowym odbył się po raz pierwszy turniej piłkarski 
„Nocne Granie” o Puchar Wójta Gminy Niedźwiada. W rywalizacji udział wzięło 10 drużyn. Wszystkie me-
cze były rozegrane na bardzo wysokim poziomie. Klasyfikacja końcowa przedstawiała się następująco: 
pierwsze zwycięskie miejsce zajęła drużyna Kadetem tera, na drugim miejscu Zgred i spółka, trzecie miej-
sce zajęła Ukraina, kolejne miejsca następująco zajęły drużyny: Mołdawia, GKS, Mistrzowie Polski 2040, 
SKS Brzeźnica Bychawska., KKS, Brzeźnica Ks., RKS Huwdu. Na zakończenie każda z drużyn otrzymała 
pamiątkowy puchar oraz piłkę. Nagrody ufundowane zostały przez Wójta Gminy Niedźwiada Pana Mar-
ka Kubika, za organizacje zawodów odpowiadała Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Niedźwiadzie, 
a ciepłe kiełbaski z grilla przygotował zaprzyjaźniony klub GKS Niedźwiada.
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Sekretariat 81 851 20 04
Wójt 81 851 28 78
Sekretarz 81 851 20 25
Skarbnik 81 851 28 86
Działalność gospod. 81 465 35 98
Kasa 81 851 22 10
Podatki 81 465 35 97
Sprawy obronne 81 851 22 11
Oświata 81 851 20 42
Księgowość 81 851 28 81
Dowody osobiste, USC 81 851 28 84
Rozwój Lokalny 81 851 20 05
Czyste powietrze 81 465 36 01
Zagospodarowanie przestrzenne 81 851 28 87
Gospodarka Komunalna i Ochrona 
Środowiska 81 851 22 40

Gosp. Odpadami 81 465 35 99
Fax UG 81 475 31 30

Centrum Powiadamiania 
Ratunkowego 112

Policja 997

Straż Pożarna 998

Pogotowie Ratunkowe 999

Pogotowie Energatyczne 991

Awarie wodociągu i kanalizacji 501352302 
501352303

Lecznica Weterynaryjna 81 851 20 14

Apteka 81 851 20 23

Urząd Pocztowy 81 851 20 29

Bank Spółdzielczy w Parczewie 81 851 20 33

Bank Spółdzielczy w Lubartowie 81 851 22 44

Ośrodek Pomocy Społeczej 81 851 22 20

Gminna Biblioteka Publiczna 81 851 34 08

Przedszkole w Niedźwiadzie 81 851 20 06

Szkoła Podst. w Niedźwiadzie 81 851 25 29

Szkoła Podst. w Brzeźnicy Bychawskiej 81 851 25 04

Szkoła Podst. w Brzeźnicy Książęcej 81 851 34 02

Publiczna Szkoła Podst. w Górce Lub. 81 851 42 11

Szkoła Podst. w Pałecznicy 81 851 21 84

Szkoła Podst. w Tarle 81 851 42 95

APTEKA
poniedziałek - piątek 8:00 - 17:00

PUNKT KONSULTACJI 
PSYCHOLOGICZNYCH

(Budynek Urzędu Gminy Niedźwiada lokal Klubu Senior +)
Dyżury pełnią:

Psycholog - każdy wtorek w godz. 12:00 - 18:00
Prawnik - trzeci poniedziałek w godz. 12:00 - 18:00

Telefony do kontaktu: 
81 465 35 98, 81 851 22 20 w godz. 7:30 - 15:30

Nocna i świąteczna opieka zdrowotna
(Centrum Medycyny Rodzinnej SP ZOZ Lubartów)

Lubartów, ul. Cicha 14 (przy szpitalu)
poniedziałek – piątek 18:00 – 8:00
soboty, niedziele i śwęta  8:00 – 8:00 (całą dobę)
Telefon informacyjny 81 855 20 41 
Lekarz wyjazdowy  602 674 107
Zabiegi pielęgniarskie  784 330 796

Gabinet dentystyczny
poniedziałek, wtorek, środa, piątek 8:00 - 14:00

czwartek 12:00 - 18:00

POCZTA
poniedziałek - czwartek 8:30 - 14:30

piątek 14:00 - 20:00

Niepubliczny ZOZ w Niedźwiadzie
Czynny od poniedziałku do piątku w godz. 7:30 – 18:00

tel. 81 851 20 09, kom. 503 992 117
Lekarze rodzinni

Lek. med. Stanisław Szymczak, Lek. med. Izabela Czerska
przyjmują codziennie od godz. 8:00 do godz. 18:00

Gabinet pediatryczny 
Lek. med. Gabriela Szymczak

czynny codziennie od godz. 8:00 do godz. 13:00

Dyżur leśniczego
Budynek Urzędu Gminy (pok. Nr 6)

Piątki godzina 8:00 - 10:00
Leśniczy Grzegorz Błazik, tel. 725 519 156


